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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att göra styrelser för börsnoterade bolag jämställda. 

Motivering 

År 2006 införde vårt grannland Norge en lag om könskvotering till företagens 

styrelser i syfte att göra dessa mer jämställda, dvs öka andelen kvinnor och 

minska andelen män. Hittills har motståndet i Sverige varit hårt från såväl den 

borgerliga regeringen som från näringslivets företrädare. Det verkar dock 

finnas några som delvis har förändrat sitt sätt att se på saken. Flera represen-

tanter i regeringen har i olika intervjuer låtit påskina att man faktiskt vill ha en 

förändring även om man inte kommit sig för att lägga fram en proposition i 

frågan. I juni 2013 uttalade finansminister Anders Borg följande: ?”Det är 

uppenbart att det här löses i en väldigt, väldigt långsam takt. Jag tycker att 

argumenten mot lagstiftning gradvis eroderar och att skälen för att överväga 

lagstiftning har stärkts.” 

Trots att det alltså verkar finnas en viss insikt hos några i regeringen i frå-

gan om behovet av att skynda på utvecklingen för att åstadkomma lika makt 

och inflytande även inom privata bolagsstyrelser, så händer inget. Vi menar 

att det inte är hållbart att vänta. Marknaden löser inte detta själv. EU-

kommissionären Viviane Reding har drivit på för en lagstiftning på EU-nivå i 

frågan. Målet är att år 2020 ska minst 40 procent av företagens styrelseleda-

möter vara kvinnor. Enligt Reding bör det ske i en transparent urvalsprocess 

med ambition att nå 40 procent representation av det underrepresenterade 

könet år 2020, baserad på tydliga kriterier och en jämförelse av kandidaternas 

färdigheter och kvalifikationer. Hittills har Sverige sagt nej till denna EU-

lagstiftning med argumentet att det är beslut som bör ske på nationell nivå. På 
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nationell nivå gör regeringen spridda uttalanden men inget gemensamt age-

rande för att påskynda en lagstiftning. Vi anser att det är dags för regeringen 

att gå från uttalanden i morgonsoffor till handling. Makt och inflytande ska 

fördelas jämställt. Därför bör det införas en lag om kvotering till börsnoterade 

bolag med syftet att minst 40 procent av valda ledamöter ska vara av det un-

derrepresenterade könet. Detta bör riksdagen tillkännage för regeringen som 

sin mening. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Eva-Lena Jansson (S) Matilda Ernkrans (S) 
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